Burgo de Osma, 17 de febrero de 1923.

*Dr. Manuel Requejo Pérez.*

Maestrescuela Scio.

---

## SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

---

### MONITA

#### *Circa pecuniam collectam et transmittendam*

I. Iuxta monitum iam editum, sub finem vertentis mensis ianuarii Praesides Consiliorum Nationalium, vel, ubi Consilia Nationalia nondum sunt constituta, Moderatores Dioecesiani aliive, qui Opera Propagatione Fidei incumbunt, notitias mittent ad Consilium Superius Generale de pecunia collecta pro Missionibus. Iamvero non abs re videtur hic aliquid addere de modo disponendi de ipsa pecunia, quum multipliciter fieri posse videatur.

Praemittendum quod generatim expedit immutatam servare pecuniae formam originariam, quin convertantur, ex gr., *francs* vel *dollars* vel *sierlings* in libellas italicas, quum huiusmodi conversiones, ut plurimum, imminutionem aliquam pecuniae ipsius secum ferant. (Quam regulam, ad pecuniae formam quod attinet, sequetur ordinario ipsum Consilium Superius in subsidiis elargiendis, ratione simul habita nammorum, qui usuveniant in variis Missionum locis).

Quibus positis, haec proponenda videntur:

a) Fas esto pecuniam collectam, praesertim si sit copiosa, collocare apud unam vel plures Men.

mularias, quibus fidere sit prudentium ac versatorum in re virorum. Tali autem ratione collocanda erit, ut Consilium Superius Generale possit semper et pro lubito de ipsa disponere. Quare sub iis nominibus erit collocanda, quae a Consilio Superiore determinabuntur, quorum authenticae subscriptiones simul erunt deponendae. Ordinario signaturae dabuntur Praesidis, Secretarii et Arcarii, hac tamen lege, ut ex tribus duorum sufficiant subscriptiones pro disponendo de ipsa pecunia.

Ea vero inter tutissimas seligatur Mensa, quae domus habeat filiales vel, ut dicuntur, correspondentes, in praecipuis orbis civitatibus, ita ut per ipsas a mediis, facile sit pecuniam quocumque mittere pro adiuvandis Missionibus. **ATINOM**

De summis ibidem collocatis continuo notitia danda est Consilio Superio Generali, cui similiter tradendus est libellus schedularum (vulgo *chèques*), quarum ope ad Missiones mitti possint tum annuae subscriptiones, tum extraordinaria subsidia, si qua decernatur.

b) Alia methodus, quae praeferenda videtur quum exigua erit pecuniae collectae summa, est eam mittere ope schedulae nummariae (*chèque*), hac tamen adhibita cautione, ut ipsa solvenda sit in ipso loco, ubi est emissa: quum eo modo vitentur incom-

moda, quae, ut innumus, ex conversione oriri possunt.

c) Restat demum et alia via, ut nempe pecunia ipsa Romam mittatur modo consueto: quo in casu hic Romae nobis solvetur in nummis italicis ea quantitate, quae respondeat nummis originariis, ratione habitata temporis, in quo fit conversio.

II. Alterum fortasse monere iuabit. Iis in nationibus, ubi nondum est constitutum Consilium Nationale, neque aliud iam exstat centrum aequipollens pro colligenda stipe, opportunum videtur, si Moderatores, Dioecesani aliive pecuniam collectam remittant

omnes Moderatori praecipuae Dioecesis regionis, quoniam unus Romam mittat.

III. Quum operationes, quibus deposita rite constituuntur, et transmittuntur tum subscriptiones, tum schedularum libellus, aliquid temporis requirant, enixe ii rogantur, qui primam methodum adhibeant, ut continuo id significet Secretario Generali, dum, hoc mense exeunte, notitias tradent de summis a se collectis et elargiendis, ita ut possibile sit de ipsis pecuniis disponere, quum, mense martio ineunte, annuae subventiones erunt definiendae et ad Missiones transmittendae.

IV. Quoad pecunias pro particularibus Missionibus vel pro piis Domibus missionalibus oblatas, non est necesse quod Romam mittantur (nisi forsan facilius et tutius aliquando videatur transmissio per nos curanda). Rogantur tamen Consiliorum Praesides alii-ve Pontificii Operis Moderatores, ut notitiam specialium huiusmodi oblationum seorsim nobiscum communicent, ut in summa totali inserantur: sunt enim subsidia in Missionum bonum, mediante opere a Propagatione Fidei collata.

Ceterum iuxta mentem Sedis Apostolicae omnibus consulendum est ut, collatis viribus, hoc Pontificium Opus a Propagatione Fidei imprimis et ante omnia promoveant, cum ipsum «non modo principem inter alia eiusmodi instituta obtineant locum, sed etiam providenter videatur hominibus comparatum, ne diutius id prorogetur ac distineatur quod iam crebro Patrem, divina institutione formati, efflagitamus: *Adveniat regnum tuum*». Quare est ceteris anteferendum inceptis, quae omnibus quidem laudibus digna, peculiariter aliquid in hoc genere sibi propositum habeant.

Agustas Boudinon, Vicepraeses  
Joseph Nogara, Secretarius Generalis.

**CONVOCATORIA**  
de la  
**SEPTIMA ASAMBLEA GENERAL**  
de la  
**CONFEDERACION NACIONAL CATOLICO-AGRARIA**

---

Por acuerdo del Consejo Directivo de la Obra, ratificado en la sesión de su Comisión Permanente celebrada en el día de hoy, se celebrará la SEPTIMA ASAMBLEA GENERAL los días 6 de abril de 1923 y siguientes. Cábeme, pues, el honor de convocarla en la seguridad de que los Sres. Consiliarios y Presidentes, así como otros dignos vocales de las Juntas Directivas de las Federaciones componentes de nuestra amada obra, se dispondrán a responder a este llamamiento con su asistencia personal para autorizarla con su caracterizada representación y avalorarla con su consejo y colaboración.